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(Az oláh terror Egész várgyürüt
Hond uraiba építenek a franciák

kényszeríti a | ^
székelyeket aan kezeli a „békét”: újjá szer- 

riwymwftám «ttni kint em Tezi eK*sz hadseregét és meg1 
üst s MeeUMSee kétezer 
magyar család késiül

a földterületen, amelyet a

TESSÉK OROSZORSZÁG
FELÉ BESZALLANI ..

A
. Ha kedvűnk kereke-

Keletkanadában -arra as Műre. amíg Oroszország A két angol oraszonságl ki 
s azután nyűgöd- rándulását a néhány szóban fog Md Inda

tan
hazak, karmok rre. ada^vztelzt nrrazTcasa velemnes feleségetektől. Beszéltek ne szágot. Moszkvát as orosz bá-

erősíti a határait, mindaddig, 
amíg nem látja, hogy a Young-

kfink Angliában arról, hogy mi-, nya-vldékeket önnön
megy a sőré kéi győződhettünk meg az otta 
Oroszország- ni viszonyokról és kijelentjük.

Orosz

lünk
ben LOUIS SZABÓféle kártérítési tervezet feltété-; 

leit hogyan fogják n németek 
betartani.

az
gyöngéd kímélettel hogy eszünk ágában 

n fiatal anyákkal. Ar- országban letelepedni és nyíltan 
ról regéitek, hogy Oroszország- kimondjuk, hogy az, ahogyan 
bán minden asszony a szüléé e- Itt Angliában élünk, valóságos 
lőtt és után hat hétre teljes pl- paradicsom! 
benőt kap, hogy as állam külön óriási volt az előadás hatása 
szanatóriumokba n
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A megkezdett erődítmények 
A bekareeti terror kényszeríti az építését siettetik és AZ egész

erdélyi mesyorokat hogy vándort** munka 160 milUÓ dollárba fog
HAROMEZERÖTSZAZ

FAVÁGÓ SZTRÁJKOL 
FORT WILLIAM KÖRNYÉKÉN

■ ’ kerülni. VIZBEFULT EGY MAGYAR A 
CSEMPÉSZHAJÓ- 

OTKÖZETBEN

bői nyúljanak és Idegen világrész hm
Az esetleges újabb német be 

keraeeeeek. A román kormány elayo töréssel kapcsolatban a hadtes- 
mó kisebbségi politikája megfosztotta j teket átcsoportosítják és a 
az erdélyi magyarokat a gzzdsiágl éri harcedzett hadtesteket újjá szer 
részesülés feltételeitől politikai Jtr vezflt.

____ _j ápolja éa a bányamunkásságra. Mikor a
őket. Hát ebből egy gyűlésnek vége volt, a folyosó 

igaz! Ahová csak mén-végén a munkások egy kis rög
tünk. az óceán, a kofák, vagy a tön rőtt irodát találtak maguk 

zonyok között sok o- előtt ezzel a felírással: Szabad
iján nőre akadtunk, akik esa- jegyeket Itt adunk Oroszország- j e*utó1 “*>*“•“ teljesen elestek és ■ A lefegyverzés a franciák sze 
ládi örömöt vártak, vagy akik ha. a Tlllmanetone bánya-mü- '*7h4*1 életüket nem folytathatják, rint is csak abban az esetben 
két-háromhetes csecsemőjüket vek oljran munkásai számára. —u—L —u—u—i_i—i_—1_>—1_— szolgálhat biztosítékul, ha az ál 
hordozták magukkal, fojtogató akik esetleg hajlandók család- talános és teljes lesz. Amíg ez
h ŐZ éghsa, piszokban, nyomora- jalkka) együtt Oroszországba ki j KANADAI VETÖBURGONYÁTlmeg nem történik, óvintézkedé 
ságban, a szovjetrendőrök és hl vándorolni • ott mint bánya-1 
vatalnokok szemeláttára, akik munkások letelepedni ... 
ezekkel a szánalomraméltó te
remtésekkel egy csöppet 
lödnek.

szó Pennsylvinla állam Erié váró 
A múlt hét folyamán mintegy sában Lackó Albert 24 éves ma 

3,500 paplrfakitermeléssel fog- gyár, aki egy Italcsempésző ha 
lalkozó munkás tette le a fej- jónak volt az alkalmazottja, a 
szét Ontarló délnyugati erdős prohlblctós hajó rajtaütésekor el 
vidékein.

kőid

Lapzártakor még pusztult mert az italfináncok 
nem kaptunk tudósítást arra fontosabbnak tartották, hogy 
nézve, hogy vájjon sikerült-e az italt mentsék meg, mint A 
már megegyezniük munkaadóik fuldokló Lackót, aki súlyosan 
kai, viszont úgy tudjuk, hogy a sebesülve bukott a hajóról az 
“Lumbermens Union” megbízót Pirié tóba. 
tai már leutaztak a helyszínre. - __
hogy a megegyezést elősegítsék

síkről kell gondoskodni. A fran 
ela határ mindenütt nyitott s 

A munkások nagy tömegben A kanadai gabonatermelők! ezt a helyzetet minél előbb fél
tő állottak a furcsa hirdetés előtt legbatalmasabb vetélytársa, Ar tétlenül meg akarják változtat-

gentina legújabban a kanadai;ni. 
gazdákhoz fordult jóminőségü, 
magas csiraszázaléku burgonyá1 Franciaország 

jért. Az első szállítmány már|hogy az Alpeseket is megerősi-
utnak Is indult és amennyiben ti, amelyen alól pedig szövetsé | ANGOL SÖR — KANADAI 
a délamerikai gazdák meg lesz gesének, Olaszországnak földje 
nek elégedve a küldött minőség terül el. 
gél, úgy remélhető, hogy na-; 
gyobb rendelésekkel fogják meg 
alapozni a kanadai vetőburgo
nya délamerikai jóhlrét. Ujab- HÓDIT A SZÖVETKEZETI 
bán Délafrika és Holland Keleti 

egyöntetűen; jndia szintén érdeklődik a ka-’

VÁSÁROL ARGENTÍNA
!

és Jól mulattak rajta. Termé
szetesen nem akadt egyetlen 
egy sem köztük, aki a szabad- 
jegyet kérte volna.

bukik a maniu kormánytMost történik meg először 
történetében,EGY KELLEMETLEN Maolu Gyula miniszterelnök él 

■Mária volt román királyné kötött a 
régenstanácsban megüresedett tagság 
miatt támadt ellentét a legnagyobb 
politikai zavarokat okozta és kény- 
nyen Maniu kormányának bukására 
vezethet.

Amíg egyrészről Mária környezz 
te Maniu lemondását követeli, addig

POLITIKAI VITA
POPOFF GYÖRGYA két angol munkást mikor 

Doner-vidékről visszatért, a 
„kommunista hányászlntemaclo 
nálé” elnöke. Slutzky elvtárs elé 
Idézték, aki megfenyegette 6- 
ket. amiért a saját szakállukra 
rindultak ki. Az ilyesmi — mon 
dotta — Oroszországban börtön 
büntetéssel jár, de ez egyszer ki 
vételesen talán megszabadulnak 
• következményektől ... Egy 
másik bolsevik 1 vezér, a kommu

ÁRPÁBÓL
A Kanadában termelt árpát 

eddig tudvalevőleg leginkább 
csak takarmányozási és hizlalá 
si célokra használták s csupán
a legutóbbi Időkben gondoltak , , „ , .. , .. , | Maniu maga lemondásit! fenyegető-arra, hogy az árpát is export-1 ... 7.,, ,. _ , alá. ha a királyi hás nem ad nekicikké léptessek elő. Ez annál isi , , ,

I megfelelő elégtételt azokért a tárna fontosabbnak bizonyult, ameny .. , . ... „ . .
nyiben Kanadának keleti és ál- ... . . , _ „, , . ..... ,ék- Kőiben a megbukott Bratianu éa

° J követői titokban keverik a kártyát
Maniu ellen, abban a reményben.
hogy bukásával lemét elkerül Bratla
nuéknak nyeregbe jutni.

MEGVERTÉK A SÁRGÁK 
A VÖRÖSÖKET

Az angol világlapok kábeltá- 
vlratl jelentései
megállapodnak abban, hogy a nadai burgonya Iránt. I Reginából kapott értesülé-
Mandzsur folyó mellett fekvőjlseink szerint Saskatchewan tar 

(l^hasusu határvárost a fehér tomány területén 285 szövetke
orosz hadsereggel megerősített POGÁNY NÉPBIZTOS zet működik, amelyek nagy rész

Miét- ...í,.,. Hnal osaPatok véres harc “tón AMERIKÁBAN ben gazdasági felszerelések, il- latu vidékein a búza nem terem
jMBta szakszervezeti szövetség hevették, sőt a vörösöket egész letve farmszükséeletek beszer-
etaőke, politikáról ^^Ke« a a határig megkergették. ^ny Józ8ef volt népbiztos zégévp| és a termények szétosz
két angollal. A kentl két derék Állítólag több ezer ember e- Európából menekülve New York tásával foglalkozik. Ezek kő
bányáéi becsületesen, nyíltan 8ett el, illetve sebesült meg s bán ütötte fel tanyáját. Most zq] edcligr 216 szövetkezettől ér 
megmondotta a nagyhatalmú ve M anyagi kár is igen nagy, a- kisült, hogy Pogány a kommu- keztek be részletes jelentések 
Bérnek, hogy „az angol munkás mennyiben a vörös ágyunaszá- nlsta propaganda pénzeket el- me]yek értelmében a 13,819 rész 
párt azóta a néhány hónap óta, dnk már napok óta bombázták sikkasztotta s ezért megtámad vényes által befizetett alaptőke 
hogy a kormányon van, össze- a váróét. Ugyanekkor Urovosk ták a kommunisták, de 6 azzal $669,829 viszont a szövetkezet 
hason 11 hatatlanul többet tett a várost megtámadták és teljesen védekezett, hogy a kezében le^Yágyona $1.638.256, múlt évi 
munkásság Jólétéért, mint a kirabolták az oroszok és mint- vő összes kompromittáló adató forgalma $3,879,773 és tiszta jö 
szovjetkormány tizenkét éves egv 200 védtelen polgárt felkon kát nyilvánosságra hozza, hogy vedelme $135,963.

ha tőle elszámolást követelnek. ------

SZELLEM SASK -BÁN

meg olyan minőségben, hogy ki 
vitelre alkalmas volna.

Tavaly novemberben azonban 
már megjelent a kanadai árpa
a londoni terménkiállitáson s az SZÁZEZER DOLLÁROS ROB-
iden már szállítottak is át né- BÁNÁS NIAGARA FALLSON 
hány rakománnyal, melyet az
angol sörfőzök között osztottak* Múlt szerdán hatalmas erejű
szét próbaképen. Most is útnak robbanás rázta fel az Ontario 
Indítottak egy válogatott szál- Power Co. áramfejlesztő telep 
lltmányt, amelyet a november közelében lakókat. A villany- 
elején megtartandó kiállításra gyár egyik villámhárító kéezü- 
szántak. Az angol sörfözők ál- lékében felrobbant olaj ugyanis 
Utólag Igen érdeklődnek a kana rövid idő alatt lángbaboritotta 
dal árpa tránt és ha sikerül a 
malátában dús tartalmú fajokat 
teljesen meghonosítani Kanadá 
bán, úgy tekintélyes jövedelem
re tehetnek még szert az árpa
termelő gazdák.

!uralma óta”. toltak.

Itt aztán olyan dolog történt, lér hazudott, ha azt állítja, hogy 
amire a huszárok sem számltot

A káplár előredőlt a nyereg
ben, hogy jobban lássa: a lovon 
egy francia ült. Vasas. Lófar
ka francia vasas. Az Is felállt 
• kengyelben s a vastag köd há 
lyogán keresztül néhány pUlana 
tig farkasszemet néztek.

a telep egy részét ér az oltás a 
magasfeszültségű villamos veze 
lékek és az olajégéstől szárma 
zó mérges füstfelhők miatt na
gyon nehezen haladt. A kárt 
legalább százezer dollárra be
csülik .

Az öreg tábornok érthetetle
nül az őrnagyra nézett. Az 
mosolyogva intett, hogy Igen.

— Hm! — csóválta a fejét 
Mélas.

Odament Simonyihoz s kezét 
a vállára tette.

— Mikor kaptad a káplársá-

tizenkétezer franciát ugrasztott 
szét a tizenhat emberével!tak.

Egy hlrtelenül támadt fuva- 
lomra a köd derengeni kezdett, 
majd felragyogott a nap s a vá
ros piacán a gúlába rakott fegy 
vereknek s a pihenő francia gya 
logságnak végtelen sokasága tá 
rult a szemük elé.

íz őrnagy meghajtotta ma
gát. .

— Bocsásson meg excellen- 
ciád, nem a káplár mondta.

— Hanem ?
— Hanem maguk a francia 

foglyok vallották.

A vézna kis káplár, mielőtt a 
meglepetésből magához térhe
tett volna s Ideje lett volna meg
fontolni, hogy vájjon hány va- — Elvesztünk! — hőkölt meg 
sas lehet a ködben e mögött a a vézna kis káplár, 
francia mögött, tiz-e, avagy öt Dehogy vesztünk el! — hőr- 
száz, villámgyorsan kardot rán 
tott, elkurjantotta magát, hogy
hajrá! a a boldogtalan franciát j Erre a szabolcsi gyerekek sár 
sisakon keresztül nyakig ketté- Ikantyuba kapták a paripájukat
vágta.

Aztán aprítsd, nem apád! Ald"KÖk, lektorokból üvöltözve, o
lynn bomolt lármát és esztelen 
száguldozást vittek végbe a 
szétszórt fegyverek és a mene
külő francia gyalogság között, 
hogy a pokoli zenebonától meg 
fékmlitve éa kétségbeesve, min 
denki azt hitte, hogy Melas tá
bornok egész hadserege a vá- tábornok szobájába, 
roera tört.. A huszárok azonnal 
felismerték a helyzetet s hogy 
ezt a rémületet és kétségbeesést 
betetézzék, felvágtattak a gya
logjáróra, a kardjukkal minden 
ablakot betörtek, némely helyen 
ahol az ágy alatt francia tisztet 
sejtettek, belőttek, majd, mint 
akik dolgukat jól végezték, né 
hány lézengő franciát éa hatvan

got?
— Ezelőtt három évvel, excel 

Ienciás uram!
— TI zenhároméves korodban 
— Parancsára Igenis, excel- 

lenclás uram!

Mi is ajánljuk önnek,— Hm! — rántotta fel a szem 
öldökét Melas tábornok.

Felállt, kétszer oda vissza vé
gigsétált a szobán, majd Így 
folytatta: hogy

HASZNÁLJON

dűlt fel mögötte egy öreg hu
szár. — Csak bírjuk torokkal! Melas Ismét az őrnagyra né

zett, hogy nem érti az egész— Küldje be azt a káplárt!
A káplár a tornácon várako- dolgot, majd hirtelen ráförmedt 

zott s a vezérkari tisztek han- i Simonyi ra:|S mint láncukról szabadult 6r-
— KI adott katonának?gos csapatától körülvéve, élmé 

nyelt mesélte el. Mikor az őr
nagy a nevét kiáltotta, lerázta

— Senki, excellenclás uram. 
Megszöktem.

Melas Indulatosan sarkon fór 
dúlt, hátrakulcsolta a kezelt, az 
ablakhoz lépett s hosszasan ki
nézet rajta. S a vigasztalan no
vemberi ég pásztáz felhőin nyil
ván valami különös dolgot lát
hatott, mert amikor megfordult 
aHg lehetett a kemény katonát 
megismerni.

Kis idő múlva halkan Így 
szólt:

— Káplár, Írd meg édesanyád 
nak, hogy Melas tábornok már 
megbocsátott Simonyi strázsa- 
mestemek! ...

tizenhat vitézi módra kurjonga
tó szabolcsi gyerekkel neki a 
többinek!

m 1
a sarat a csizmájáról, meg a 
mentéjéről, mert a nagy mene- 
k ed és ben alaposan bediszni tol
ták a franciái, aztán rántott e-

Volt ott osztás!
KI hogy bírta
A menekülő vasasok utolját 

úgy mint otthon a
rendet!

i
V

gyet a nadrágsziján s belépett a

KANNÁS TEJET
— Zum Befehl, Excellenzí
Melas meglepődve nézett a 

vézna kis alakra. Ez lenne az 
a káplár? Aki határtalan' szem
telenségével tizenkétezer fran
ciát megugrasztott Ezekkel a 
pipaszár lábakkal? fis ezzel az 
éretlen arccal?

— 10 a neved?
— Simonyi József, excellen

clás uram!
— Hány éves vagy?
— Tizenhat, excellenclás lí

rain.
Mélas tölcsért csinált a mar

kából s a füléhez tartotta.
— Meny-nyl?
— Tizenhat, exceDendáa u-

Hogy eRH hányán futottak?
A jó Isten tudja Köd volt ki 
törődött vele? Annyi bizonyos,
— és ezt Homburg városának 
egykorú krónikái Is bizonyítják
— hogy} amikor a menekülő 
francia lovasság a város kapu
jához érkezett, három francia 
vasas szörnyethalt a kapu alatt 
a nagy tolongástól. Minthogy gazdátlan lovat fülöncsipve, bán 
pedig a vézna kis káplár és a ti taliánul elnyargaltak.
■enhat huszár olyan förgetege* 
rohanás han volt hogy ha akar 
ták volna
a kapu előtt megállítani, vdőt-

msrt ebben a tápszerben a

valódi óhazai mlnóaóg utol. 

tó ceeppjót le élvezheti, a- IESTLÍTSkírcsak otthon. — A Nőst le

Ipnrargyár mié gyártmányéit

áe a kOHnieen elterjedt

VIKINO MILK MAID táp-
EVAPORATET

MILK
A legendás hlrü Simonyi 6- 

bester, teljes nevén vitézvári bá 
ró Simonyi óbester, teljes nevén 
vitézvári báró Simonyi József 
ezredes-kapitány ifjúságáról és 
strázsamesterré való kinevezésé 
ről ezeket böngésztem össze az 
öreg krónikákból.

iláeban kap

hatja Rt la akár csak Magyar

ben ás
— Az képtelenség! 

medt Stütterheim őrnagyra Me 
las tábornok, mikor az adjutáns 
a jelentését befejezte. — fkt a 
magyar huszárok vitézségét jól

för-
tudják a torukat

A IsgmodarnabbOl folnzarolt Neetle gyár látja el a világot a legtóbb áe
logjabb kannás tejtermákhel — ktvetői jen tehát valódi óhazai mlnlaé- 

gS Neetle árat — ne fogadjon elte. orcátianul berobogtak a vár de bolonddá tenni V ti
t! Aa a káp !

m?.
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